de Saúde na Atenção Especial e Ambulatorial a ação: Repasse Complementar do Piso 
Salarial Nacional dos Profissionais da Enfermagem, na Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir crédito especial 

adicional no valor de R$ 48.149,20 (quarenta e oito mil, cento e quarenta e nove reais e 
vinte centavos), na seguinte classificação funcional-programática: 

06 Secretaria Municipal de Saúde 
02 Fundo Municipal de Saúde  
10 Saúde 
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
0224 Atendimento necessidades de Saúde na Atenção Especial e Ambulatorial